
ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU 

Milana Rastislava Štefánika, BUDIMÍR 11, 

044 43 BUDIMÍR 

 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONUKY 
v zmysle smernice č. 1/2015 upravujúcej postup verejného obstarávateľa Základná škola s materskou 

školou Milana Rastislava Štefánika, Budimír 11, 044 43 Budimír pri zadávaní zákaziek na dodanie tovaru 
vrátane potravín, zákaziek na poskytnutie služieb a uskutočnenie stavebných prác 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
Názov: Základná škola s materskou školou Milana Rastislava Štefánika  
Sídlo: Budimír 11, 044 43 Budimír 
IČO: 31953271 

 Telefón: 0905 289 371 
 Kontaktná osoba: PaedDr. Jana Bavoľárová 
 e-mail: riaditel.zsbudimir@gmail.com 
 webové sídlo (internetová adresa): www.zsbudimir.edupage.org 
 
2. Názov predmetu zákazky, podrobný opis a rozsah predmetu zákazky 

Predmet zákazky: Vybudovanie detského ihriska 
 

Opis predmetu zákazky: vybudovanie detského ihriska v areáli Základnej školy s materskou 

školou M.R.Štefánika, Budimír 11 podľa projektovej dokumentácie. 

3. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR s DPH: 9 496,- EUR s DPH 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuku, ktorej návrh na plnenie kritériá 
bude vyšší ako predpokladaná hodnota zákazky.  
 

4. Termín na predloženie ponúk: do 10. októbra 2018 do 15.00 hod. 
 

5. Adresa doručenia ponúk 
Ponuky v lehote uvedenej v bode 3 je možné predložiť verejnému obstarávateľovi poštou 
alebo mailom. 
4.1 Ponuka predložená v elektronickej podobe: 

Ponuka je doručená na adresu: riaditel.zsbudimir@gmail.com 
Do predmetu e-mailovej správy je potrebné uviesť heslo: „Detské ihrisko ako prostriedok 
budovania fyzickej kondície, sebadôvery a sociálnych zručností detí“ 

 
V prípade predloženia ponuky v elektronickej podobe musia byť všetky dokumenty 
podpísané uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, následne 
oskenované (scan) a doručené v lehote na predkladanie ponúk na vyššie uvedenú mailovú 
adresu.  

 
Ak predkladá uchádzač ponuku v elektronickej podobe a je úspešný, je povinný pred 
uzavretím zmluvy o dielo doručiť doklady a dokumenty podľa bodu 5.1 – 5.4 tejto výzvy aj 
v listinnej podobe ako originál alebo úradne osvedčené kópie.  

 
4.2 Ponuku v listinnej podobe uchádzač predloží na adresu:  

Základná škola s materskou školou Milana Rastislava Štefánika, Budimír 11, 044 43 
Budimír  
Ponuka musí byť označená nápisom: „NEOTVÁRAŤ! - súťaž“, a uviesť na obálke heslo:  
„Detské ihrisko ako prostriedok budovania fyzickej kondície, sebadôvery a sociálnych 
zručností detí“ 

mailto:riaditel.zsbudimir@gmail.com
http://www.zsbudimir.edupage.org/
mailto:riaditel.zsbudimir@gmail.com


ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU 

Milana Rastislava Štefánika, BUDIMÍR 11, 

044 43 BUDIMÍR 

 
 

Na obale musí byť viditeľne označený odosielateľ – predkladateľ ponuky/uchádzač (názov, 
sídlo, adresa). V prípade predloženia ponuky v listinnej podobe musia byť doklady v súlade 
s bodom 5.1 tejto výzvy predložené v origináli alebo ako úradne osvedčené kópie                      
a dokumenty v súlade s bodmi 5.2 a 5.3 tejto výzvy podpísané uchádzačom alebo osobou 
oprávnenou konať za uchádzača a doručené v lehote na predkladanie ponúk na vyššie 
uvedenú adresu verejného obstarávateľa. 

 
6. Určenie podmienky účasti 
  Ponuka musí obsahovať nasledovné:  

 5.1 Doklad, že uchádzač spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32    
                                ods. 1 písm. e) ZoVO.   

 5.2 Návrh na plnenie kritéria (Príloha č. 2) podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou  
                  konať za uchádzača vrátane identifikačných údajov. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, na    
                  túto skutočnosť upozorní a v ponuke uvedie cenu celkom.  
 5.3 Štruktúrovaný rozpočet (Príloha č. 3) podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou  
                  konať za uchádzača.  

5.4 Návrh Zmluvy o dielo (Príloha č. 4) podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou  
konať za uchádzača.  

  
7. Požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky 

6.1 Verejný obstarávateľ požaduje predložiť ponuku na celý predmet zákazky. 
 

            6.2 Celková cena za predmet zákazky musí byť stanovená v súlade so zákonom NR SR  
č.18/1996 Z. z.  o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., 
ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

 
8. Typ zmluvy 

Zmluva o dielo. Zmluva s úspešným uchádzačom bude podpísaná až po odsúhlasení procesu 
verejného obstarávania Úradom vlády SR a po podpise Zmluvy o poskytnutí dotácie.  

 
9. Podmienky financovania predmetu zákazky 

9.1 Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu Úradu vlády a z rozpočtu verejného 
obstarávateľa. Zmluvnú cenu uhradí verejný obstarávateľ úspešnému uchádzačovi 
bezhotovostným platobným stykom. Predložená faktúra bude vystavená na základe 
preberacieho protokolu. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej preukázateľného 
doručenia verejnému obstarávateľovi.  
 

9.2 Na plnenie predmetu zmluvy verejný obstarávateľ neposkytne preddavok ani 
zálohu.   

 
10. Miesto dodania predmetu zákazky: Základná škola s materskou školou M.R.Štefánika, 

Budimír 11 
 

11. Termín poskytnutia služby:  do 15.12.2018 
 

12. Kritériá na vyhodnotenie cenových ponúk a pravidlá ich uplatnenia 
Najnižšia cena za celý predmet zákazky v EUR vrátane DPH. Uchádzač musí predložiť prílohu 
č. 2 tejto výzvy Návrh na plnenie kritérií a prílohu č. 3 tejto výzvy Štruktúrovaný rozpočet 
podpísané uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača a Návrh Zmluvy 
o dielo (Príloha č. 4) podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača. 



ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU 

Milana Rastislava Štefánika, BUDIMÍR 11, 

044 43 BUDIMÍR 

 
 
13.     Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

13.1 verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne oznámi všetkým uchádzačom 
výsledok vyhodnotenia.  

 
13.2 Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané: 31.10.2018 

 

13.3 Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač                   
bez akéhokoľvek finančného nároku u verejného obstarávateľa.  

 

13.4 Pri komunikácií a výmene informácií bude verejný obstarávateľ postupovať v súlade        
s § 155q ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní.  

 
14. Dátum zverejnenia výzvy na internetovej stránke verejného obstarávateľa:  27.09.2018 
 
 
 
 
 
 
V Budimíre, dňa 27. septembra 2018    
 
  

 PaedDr. Jana Bavoľárová, riaditeľka školy, v.r. 
 
 
 

 
 
 


